ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH BÌNH ĐỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH
V/v báo cáo công tác sắp xếp lại,

xử lý tài sản công theo đề nghị
của Bộ Tài chính tại Công văn số

2635/BTC-QLCS ngày 22/3/2023

và Công điện số 02/CĐ-BTC

ngày 18/12/2023 (Quý III/2024)

Bình Định, ngày         tháng       năm 2024

                                                                           Kính gửi: Bộ Tài chính

Thực hiện Văn bản số 2635/BTC-QLCS ngày 22/3/2023 của Bộ Tài chính

về việc đẩy nhanh tiến độ thực hiện sắp xếp lại, xử lý nhà, đất theo Nghị quyết số
74/2022/QH15 ngày 15/11/2022 của Quốc hội và Công điện số 02/CĐ-BTC ngày

18/12/2023 của Bộ Tài chính tăng cường xử lý tài sản, trụ sở làm việc của các cơ
quan, tổ chức ở các đơn vị hành chính đã thực hiện sắp xếp giai đoạn 2019 - 2021

và phương án thực hiện giai đoạn 2023 - 2030.

Trên cơ sở báo cáo của Sở Tài chính Bình Định tại Văn bản số 3446/STC

QLGCS ngày 03/10/2024, UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo công tác sắp xếp
lại, xử lý tài sản công (Quý III/2024) theo đề nghị của Bộ Tài chính, với các nội
dung cụ thể sau:

1. Đối với nội dung báo cáo theo Công văn số 2635/BTC-QLCS của Bộ
Tài chính

UBND tỉnh Bình Định báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết số
74/2022/QH15 theo hướng dẫn tại Công văn số 2635/BTC-QLCS ngày 22/3/2023

của Bộ Tài chính (Quý III/2024) trên địa bàn tỉnh Bình Định theo chi tiết phụ lục
đính kèm Công văn này (trong đó, tổng số cơ sở nhà, đất thuộc phạm vi, đối tượng
sắp xếp lại xử lý nhà, đất theo quy định tại Nghị định số 167/2017/NĐ-CP và Nghị
định số 67/2021/NĐ-CP của Chính phủ là: 3.808 cơ sở).

2. Đối với nội dung báo cáo theo mục 3 Công điện số 02/CĐ-BTC của Bộ
Tài chính

Tại mục 3 Công điện số 02/CĐ-BTC, Bộ Tài chính đề nghị: “Hàng quý,
trước ngày mùng 05 tháng đầu của quý sau, các Bộ, cơ quan trung ương, UBND
cấp tỉnh tổng hợp kết quả tình hình thực hiện việc xử lý tài sản, trụ sở làm việc của
các cơ quan, tổ chức ở các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2019 -
2021 và phương án thực hiện cho giai đoạn 2023 - 2030 (theo Mẫu đính kèm) và

gửi về Bộ Tài chính báo cáo cấp có thẩm quyền”. UBND tỉnh kính báo cáo như
sau:

7892 07 10

2

 - Giai đoạn 2019 - 2021: tỉnh Bình Định không thuộc diện phải sắp xếp đơn
vị hành chính cấp huyện, cấp xã nên không có số liệu để báo cáo theo Mẫu đính
kèm Công điện số 02/CĐ-BTC của Bộ Tài chính.

 - Giai đoạn 2023 - 2030: hiện nay, UBND tỉnh Bình Định đã có Tờ trình số
95/TTr-UBND ngày 27/6/2024 báo cáo Chính phủ xem xét, trình Ủy ban Thường
vụ Quốc hội về Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh giai đoạn
2023 - 2025, nên địa phương chưa có số liệu cụ thể về kết quả xử lý tài sản, trụ sở
làm việc của các cơ quan, tổ chức ở các đơn vị hành chính cấp xã để báo cáo theo
yêu cầu của Bộ Tài chính. UBND tỉnh sẽ báo cáo Bộ Tài chính ngay sau khi nghị
quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đối với từng đơn vị hành
chính có hiệu lực thi hành.

UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Tài chính xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Tài chính;

- CVP, PVPTH;

- Lưu: VT, K12, K14, K16.

              TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
              KT. CHỦ TỊCH
              PHÓ CHỦ TỊCH

                 Nguyễn Tự Công Hoàng

PHỤ LỤC

BÁO CÁO
Tổng hợp kết quả thực hiện Nghị quyết số 74/2022/QH15 theo hướng dẫn

tại Công văn số 2635/BTC-QLCS ngày 22/3/2023 của Bộ Tài chính
(Quý III Năm 2024)

(Kèm theo Công văn số           /UBND-TH ngày        /      /2024 của UBND tỉnh)

A. THÔNG TIN CÁN BỘ THỰC HIỆN BÁO CÁO

1. Họ và tên: Mai Thị Quỳnh Giao

2. Chức vụ: Chuyên viên Phòng Quản lý giá và công sản

3. Đơn vị công tác: Sở Tài chính tỉnh Bình Định

4. Số điện thoại liên hệ: 0918.924.286

5. Địa chỉ email: giaomtq@stc.binhdinh.gov.vn

B. NỘI DUNG BÁO CÁO

I. Kết quả thực hiện sắp xếp lại, xử lý nhà, đất
1. Về việc ban hành Kế hoạch sắp xếp lại, xử lý nhà, đất:

Đã ban hành:            Văn bản số 124/KH-UBND ngày 05/7/2023 của Chủ
tịch UBND tỉnh Bình Định.

Chưa ban hành: □                   Lý do:

2. Về việc đôn đốc, hướng dẫn chỉ đạo thực hiện:

- Công văn số 2875/UBND-TH ngày 24/5/2018 của UBND tỉnh Bình Định về
việc triển khai thực hiện Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính
phủ trên địa bàn tỉnh;

- Công văn số 2121/UBND-KT ngày 16/4/2021 của UBND tỉnh Bình Định về
việc sắp xếp lại, xử lý nhà, đất của cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp thuộc
phạm vi quản lý của tỉnh;

- Công văn số 5091/UBND-KT ngày 18/8/2021 của UBND tỉnh Bình Định về
việc triển khai thực hiện Nghị định số 67/2021/NĐ-CP ngày 15/7/2021 của Chính
phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày

31/12/2017 của Chính phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công;

- Công văn số 4673/UBND-KT ngày 15/8/2022 của UBND tỉnh Bình Định về
việc rà soát công tác sắp xếp lại, xử lý tài sản công;

- Công văn số 1764/UBND-KT ngày 29/3/2023 của UBND tỉnh Bình Định về
việc đẩy nhanh tiến độ thực hiện sắp xếp lại, xử lý nhà, đất theo Nghị quyết số
74/2022/QH15 của Quốc hội.

Số: 7892/UBND-TH
Thời gian ký: 2024-10-07T18:25:01+07:00

2

3. Kết quả lập phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất trong Quý báo cáo:

a) Số cơ sở nhà, đất kê khai, báo cáo: 0 cơ sở.

b) Số cơ sở nhà đất được kiểm tra hiện trạng: 0 cơ sở.

c) Số cơ sở nhà, đất được cơ quan có thẩm quyền lập phương án sắp xếp lại, xử
lý nhà, đất: 322 cơ sở.

d) Số cơ sở nhà, đất được phê duyệt phương án sắp xếp lại, xử lý: 0 cơ sở.

4. Kết quả thực hiện phương án xử lý và kiểm tra việc thực hiện phương án xử
lý đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt:

a) Kết quả thực hiện phương án xử lý:

- Tổng số cơ sở nhà, đất đã được phê duyệt lũy kế đến kỳ báo cáo: 3.486 cơ sở.

- Số cơ sở nhà, đất đã hoàn thành việc thực hiện phương án xử lý trong Quý báo
cáo: 0 cơ sở.

- Số cơ sở nhà, đất đã hoàn thành việc thực hiện phương án xử lý lũy kế đến hết
Quý báo cáo: 3.472 cơ sở.

b) Tình hình kiểm tra việc thực hiện phương án xử lý đã được cấp có thẩm
quyền phê duyệt:

- Số cơ sở nhà, đất được kiểm tra việc thực hiện phương án xử lý trong Quý báo
cáo: 10.

- Số cơ sở nhà, đất được kiểm tra việc thực hiện phương án xử lý lũy kế đến hết
Quý báo cáo: 43.

5. Kết quả xử lý các cơ sở nhà, đất bị lấn chiếm, có tranh chấp, sử dụng sai mục
đích, thiếu hồ sơ pháp lý:

a) Đối với trường hợp bị lấn chiếm, có tranh chấp, sử dụng sai mục đích:

- Tổng số cơ sở nhà, đất bị lấn chiếm, có tranh chấp, sử dụng sai mục đích lũy
kế đến kỳ báo cáo: 0.

- Số cơ sở nhà, đất đã được giải quyết việc lấn chiếm, tranh chấp, sử dụng sai
mục đích trong Quý báo cáo: 0.

- Số cơ sở nhà, đất đã được giải quyết việc lấn chiếm, tranh chấp, sử dụng sai
mục đích lũy kế đến hết Quý báo cáo: 0.

a) Đối với trường hợp thiếu hồ sơ pháp lý:

- Tổng số cơ sở nhà, đất thiếu hồ sơ pháp lý lũy kế đến kỳ báo cáo: 1.482 cơ sở.

- Số cơ sở nhà, đất đã hoàn thiện hồ sơ pháp lý trong Quý báo cáo: 0 cơ sở.

- Số cơ sở nhà, đất đã hoàn thiện hồ sơ pháp lý lũy kế đến hết Quý báo cáo: 71

cơ sở.

3

6. Kết quả sắp xếp các cơ sở nhà, đất của cơ quan, tổ chức, đơn vị ở các đơn vị
hành chính cấp huyện, cấp xã thuộc đối tượng sắp xếp lại theo Nghị quyết
số 595/NQ-UBTVQH15 của Quốc hội:

- Số cơ sở nhà, đất thuộc phạm vi, đối tượng sắp xếp lại lũy kế đến Quý báo
cáo: 0.

- Số cơ sở nhà, đất đã được phê duyệt phương án xử lý trong Quý báo cáo: 0.

- Số cơ sở nhà, đất đã được phê duyệt phương án xử lý lũy kế đến hết Quý báo
cáo: 0.

- Số cơ sở nhà, đất hoàn thành việc thực hiện phương án xử lý được cấp có thẩm
quyền phê duyệt trong Quý báo cáo: 0.

- Số cơ sở nhà, đất hoàn thành việc thực hiện phương án xử lý được cấp có thẩm
quyền phê duyệt lũy kế đến hết Quý báo cáo: 0.

7. Các nội dung đề xuất, kiến nghị (nếu có): không có.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-quyet-595-nq-ubtvqh15-2022-tiep-tuc-chu-truong-sap-xep-don-vi-hanh-chinh-cap-huyen-xa-531059.aspx